
Nr. 16381
13 juni

2023

Vergunning luchtvaartvertoning SAR Katwijk

Datum 1 juni 2023
Nummer ILT-2023/3058

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van de Katwijkse Reddings Brigade van 13 mei, aangevuld met de e-mail van 
29 mei 2023;

Overwegende dat dit verzoek is getoetst aan het wettelijk kader, gesteld in:
• artikel 17 van de Luchtvaartwet;
• artikel 158 van de Regeling Toezicht Luchtvaart;
• Regeling luchtvaartvertoningen;

Gezien de verklaring van geen bezwaar van 12 mei 2023, kenmerk Z3088969D3127729, van de 
burgemeester van de gemeente Katwijk;

BESLUIT:

Artikel 1 

De vergunning, bedoeld in artikel 17, eerste lid, van de Luchtvaartwet, wordt verleend aan de 
Katwijkse Reddings Brigade, hierna aan te duiden als organisator. De heer G.J. Geerdink uit Wester-
land treedt op als vertoningdirecteur.

Artikel 2 

1. De vergunning, bedoeld in artikel 1, heeft betrekking op een locatie in Katwijk, geografische positie 
52°12’22.00″NB 004°23’22.00″OL, nader bepaald op kaart, zie bijlage 1.

2. De vergunning geldt op zaterdag 1 juli 2023 van 08:30 uur tot 18:00 uur plaatselijke tijd.

3. Indien de luchtvaartvertoning niet op deze datum kan worden gehouden, geldt er geen uitwijkda-
tum.

4. Tijdens de luchtvaartvertoning mogen zich geen passagiers bevinden in de deelnemende 
luchtvaartuigen. Dit geldt ook voor de luchtvaartuigen die een langsvlucht uitvoeren tijdens de 
luchtvaartvertoning.

5. Bij de voorbereiding en uitvoering van de luchtvaartvertoning wordt voldaan aan de Regeling 
luchtvaartvertoningen.

6. De organisator zorgt ervoor dat tijdens de luchtvaartvertoning een deelnemerslijst met DA- en 
BVB-nummers, alsmede een kopie van het BVL van alle deelnemers aan de luchtvaartvertoning ter 
inzage aanwezig is.

7. Alle vliegbewegingen binnen het kader van de luchtvaartvertoning worden uitgevoerd beneden 
1500 ft AMSL.

8. Het publiekgebied beperkt zich tot een gebied ten oosten van de vertoninglijn, zoals opgenomen in 
bijlage 2, behorende bij deze vergunning.

9. Ten minste één uur voor aanvang van de luchtvaartvertoning neemt de vertoningdirecteur contact 
op met de Operationele Helpdesk van de LVNL (tel. 020-4062201); aan de voorwaarden door deze 
gesteld wordt strikt de hand gehouden.

10. Het niet doorgaan of voortijdig beëindigen van de luchtvaartvertoning wordt door de vertoning-
directeur telefonisch doorgegeven aan de Supervisor van het MilATCC Schiphol (tel. 0577-458700), 
de Inspectie Leefomgeving en Transport (tel. 088-4890000) en de meldkamer van de Landelijke 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 16381 13 juni 2023



Eenheid, afdeling Luchtvaart (tel. 088-6623616) en de Operationele Helpdesk van de Luchtverkeers-
leiding Nederland (tel. 020-4062201).

Artikel 3 

Tijdens de demonstraties mogen alleen schepen in het vertoninggebied aanwezi g zijn die voor de 
vertoning van belang zijn.

Artikel 4 

De luchtvaartvertoning bestaat uit de onderdelen, vermeld in het programmaoverzicht dat als bijlage 3 
bij deze beschikking is opgenomen.

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2023 en vervalt met ingang van 2 juli 2023. Het niet 
of niet volledig nakomen van de voorschriften en beperkingen, genoemd in de artikelen 2 en 3, kan 
aanleiding zijn de in deze beschikking bedoelde toestemming in te trekken.

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,
namens deze,
Inspecteur Luchthavens en luchtruim, 
Afdeling Vergunningverlening rail en luchtvaart,
M. van Velzen
Senior Inspecteur.

Bezwaarmogelijkheid

Indien u het niet eens bent met deze beslissing, kunt u hiertegen op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na de datum waarop deze beslissing is verzonden, 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:
– de naam en het adres van de indiener;
– de dagtekening;
– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

Tevens ontvangen wij graag uw telefoonnummer dan wel e-mailadres.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:
Inspectie Leefomgeving en Transport
Afdeling Juridische zaken
Postbus 16191
2500 BD DEN HAAG

2 Staatscourant 2023 nr. 16381 13 juni 2023



BIJLAGE 1: 

Kaart

3 Staatscourant 2023 nr. 16381 13 juni 2023



BIJLAGE 2: 

Publiekgebied demonstratie helikopters

Publiekgebied demonstratie Dash8

4 Staatscourant 2023 nr. 16381 13 juni 2023



BIJLAGE 3: 

Programma 

Deelnemers luchtvaartvertoning SAR Katwijk te Katwijk op 1 juli 2023 of deelnemers of demonstratie-
toestellen van gelijke soort en kwaliteit ter vervanging daarvan, mits het luchtvaartuig is voorzien van 
een geldig bewijs van inschrijving en luchtwaardigheid of permit to fly geldig in Nederland:

 Operator  Type

 NHV Helikopters Eurocopter AS365 Dauphin

Kustwacht DHC Dash-8

 Bristow helicopters AgustaWestland AW 189

Landelijke eenheid KNMR Airbus Helicopters H135 of Leonardo AW-139 Unmanned Aerial System (UAS)

5 Staatscourant 2023 nr. 16381 13 juni 2023


	Vergunning luchtvaartvertoning SAR Katwijk 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	Artikel 5 
	BIJLAGE 1: 
	BIJLAGE 2: 
	BIJLAGE 3: 


